VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9223/VPCP-KTN
V/v tiếp thu, giải trình ý kiến Thành viên Chính phủ đối với Nghị định quy định chi tiết về quản lý hoạt động bay
	Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2015

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải.
Về đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (văn bản số 14041/BC-BGTVT ngày 21 tháng 10 năm 2015) về việc tiếp thu, giải trình ý kiến Thành viên Chính phủ đối với Nghị định quy định chi tiết về quản lý hoạt động bay, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
Yêu cầu Bộ Giao thông vận tải rà soát nội dung về bảo đảm hoạt động bay trong dự thảo Nghị định để bảo đảm thống nhất theo ý kiến giải trình của Bộ tại văn bản nêu trên. Đồng thời, cân nhắc và giải trình cụ thể việc bổ sung một số khái niệm mới so với dự thảo xin ý kiến Thành viên Chính phủ; khẩn trương hoàn thiện dự thảo Nghị định, trình Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- Các Bộ: Tư pháp, Quốc phòng, Ngoại giao;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT; các Vụ: KTTH, TKBT, TH;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục